# ΝΕΟΣ ΕΛΛΗΝΟΜΗΜΩΝ

ΠΕΡΙΟΔΙΚΟΝ ΣΥΓΓΡΑΜΜΑ ΣΥΝΤΑΞΣΟΜΕΝΟΝ ΚΑΙ ΕΚΔΙΔΟΜΕΝΟΝ

ΥΠΟ  
ΣΠΥΡ. Π. ΛΑΜΠΡΟΥ

6  

---

1909

ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΗ ΑΝΑΤΥΠΩΣΙΣ \* 1969 \* RÉIMPRESSION ANASTATIQUE

ΕΚΔΟΣΕΙΣ

ÉDITIONS

ΒΑΣ. Ν. ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ★

BAS. N. GRÉGORIADÈS

## ΤΟ ΑΓΙΟΝ ΟΡΟΣ ΚΑΙ ΟΙ ΚΑΤΑΛΩΝΙΟΙ

Χρήσιμον εἰς τοὺς παρακολουθοῦντας τὰ τῆς πατρίου ἱστορίας κρίνομεν νὰ ἀναδημοσιεύσωμεν ἐνταῦθα ἔγγραφον τοῦ Βερνάρδου de Averstone πρὸς τὸν βασιλικὸν ἰατρὸν Ἀρνάλδον de Villanova, σταλὲν εἰς αὐτὸν τῇ 1 Ἰουλίου 1308 κατ' ἐντολὴν τοῦ βασιλέως τῆς Ἀραγωνίας Ἰακώβου Β'. Τὸ ἔγγραφον τοῦτο ἐξεδόθη τὸ πρῶτον ὑπὸ τοῦ κ. Ἀντωνίου Rubió y Lluch ἐκ τοῦ ἐν Βαρκελώνι ἀρχείου τοῦ Στέμματος τῆς Ἀραγωνίας (Corona d'Aragó. Reg. 140, p. 110) ἐν τῇ *Rivista des Estudios Universitaris Catalans*<sup>1</sup>, ἔπειτα δὲ καὶ πάλιν ὑπὸ τοῦ αὐτοῦ ἐν τῷ πρώτῳ τόμῳ συλλογῆς μνημείων ἐκδομένων ὑπὸ τοῦ ἐν Βαρκελώνι Ἰνστιτούτου καταλωνικῶν μελετῶν<sup>2</sup>. Ἐχει δὲ ὧδε·

Venerabili et prudenti viro magistro Arnaldo de Villanova phisico, consiliario et familiari suo dilecto, salutem et dilectionem. litteram vestram recepimus juxta quam, quia credentia vestra est, quod esset Altissimo gratum, si gentes nostras in partibus Romanie digentes ne monachis monasterii Sancti Anthanasii in Monte Sancto de habitacionibus Romanie inferrent molestias compesceremus, comparente in presencia nostra altero ex illis duobus monachis monasterii supradicti in littera vestra contentis, rescriptum nostram ei concessimus per quod expresse mandamus militibus et peditibus naturali-

<sup>1</sup> Τόμος Α' 1907, τεῦχος Ἰανουαρίου καὶ Φεβρουαρίου σ. 40.

<sup>2</sup> Institut d'Estudios Catalans. Documents per l'Historia de la cultura Catalana mig - eval publicats per A. Rubió y Lluch Volum I. Barcelona. 1908 σ. 45.

bus nostris in partibus Romanie degentibus, nec non devotos et amicos nostros rogamus ne monasterio supradicto seu adiacentibus suis, monachiis, familiis aut aliis bonis suis dampnum inferant, molestium seu gravamen. cimmo tam Dei intuitu quam nostri contemplatione illos sub protectione sua recipiant comendatos. ceterum recolimus nuper vobis precando scripsisse per litteras quas vobis dilectus consiliarius et magister rationalis curie nostre Petrus Boyl debuit presentare ut ad nos novellum opus per vos conditum, *medicine speculum* nuncupatum, pro conservatione salutis nostre mittere deberitis, sane quare ignoratur a nobis utrum dicte littere ad vos pervenerint, providenciam vestram iterato psecamur quatenus opus predictum seu *speculum medicinae* ad nos pro conservacione nostre salutis, quam ut tenemus certissime tenere cupitis, per fidum vestrum nuncium sublato more dispendio transmitatis, scituri nos opus ipsum nemine communicuros nisi previo consensu vestro magistro Martino de Caliga Rubea nostro phicico id pandemus, qui de salute et sanitate corporis nostri sollicitam curam gerit. rescribatis igitur nobis super hiis vestre continuo voluntatis intentum. datum Valencie Kalendas julii anno domini. mccc. octavo